31.10.2022 681

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - Указ

Президента),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования Администрации Суксунского городского

округа Пермского края (Петухов В.В.):

1.1. обеспечить предоставление семьям лиц, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в

соответствии с Указом Президента следующих мер поддержки:

предоставление права на внеочередное зачисление в образовательную

организацию, реализующую программу дошкольного образования;

освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования;

1.2. Разработать порядок о предоставлении мер семьям лиц, призванных

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации.

2. Финансовому управлению Администрации Суксунского городского

округа (Бунаковой В.П.) обеспечить выделение средств из бюджета

Суксунского городского округа образовательным организациям на

компенсацию расходов, связанных с исполнением пункта 1 настоящего

Постановления.

3. Настоящее Постановление применяется к правоотношениям,

возникшим с 01.10.2022.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Суксунского городского округа.

О мерах поддержки семей лиц,
призванных на военную службу
по мобилизации

2

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника Управления образования Суксунского городского округа

Пермского края В.В. Петухова.

Глава городского округа –

глава Администрации

Суксунского городского округа             П.Г. Третьяков